

GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA
Banco Citibank de Guatemala, S.A., Citivalores, S.A., Citiverciones, S.A., Cititarjetas de Guatemala Ltda.
Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 30 de Abril 2016
 (Cifras expresadas en Quetzales)

	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			463,124,464
Financieros		436,973,799	
Por Servicios		26,150,665	
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones			
Primas Netas			
(-) Primas Cedidas			
Primas Netas Retenidas			
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas			
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			93,664,158
Financieros		90,732,283	
Por Servicios		2,931,875	
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
Gastos por Obligaciones Contractuales			
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			369,460,306
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		22,890,519	
Ganancia por valor de Mercado de Títulos-Valores	0		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	20,547,080		
Productos por Inversiones en Acciones	2,343,439		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		159,368,425	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores	0		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	61,277		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	159,307,148		
Gastos por Promoción de Empresas	0		
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-136,477,906
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			232,982,400
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			219,619,556
Consejo de Administración		61,388	
Funcionarios y Empleados		73,118,663	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		4,494,817	
Honorarios Profesionales		37,278,641	
Arrendamientos		10,999,271	
Reparaciones y Mantenimientos		5,129,340	
Mercadeo y Publicidad		12,399,262	
Primas de Seguros y Fianzas		60,548	
Depreciaciones y Amortizaciones		12,733,651	
Papelería, Útiles y Suministros		498,485	
Gastos Varios		62,845,490	
MARGEN OPERACIONAL NETO			13,362,844
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			18,135,841
PRODUCTOS		30,317,512	
Salvamentos y Recuperaciones			
Productos Extraordinarios	30,317,512		
GASTOS		12,181,671	
Participación de Reaseguradoras y Reafianzadoras en Salvamentos y Recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	12,181,671		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			575,959
Productos de Ejercicios Anteriores		731,556	
Gastos de Ejercicios Anteriores		155,597	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			32,074,644
Impuesto Sobre la Renta			5,847,732
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			26,226,912
GANANCIA (PÉRDIDA NETA CONSOLIDADA)			26,226,912

Guatemala, 30 de Abril 2016


 Román Revín Cifuentes Pérez
 Contador General


 Jorge Mario Ruiz Rodas
 Gerente General


 Elba Mercedes Izaguirre Mendizabal
 Auditor Interno


 Victor Ismael Botello Hiza
 Presidente